
 

 

 Čerčanská 2023/12
Praha, 140 00

tel.: +420 954 901 111 IČO: 65993390
DIČ: CZ65993390

 
 

 
Dne:        27.6. 2022 
 
Vaše zn.:  
 
Naše zn.: 
 
Vyřizuje:  I
Email:      
Telefon:  +
 
 

Silnice I/57 Skrochovice, obchvat; 

Sdělení k projednání převodů silnic v souvislosti s budoucím uspořádáním silniční sítě 

 
Na základě jednání, které se k budoucímu řešení silniční sítě v souvislosti se stavbou „I/57 

Skrochovice, obchvat“ konalo dne 11.8.2021, jsme oslovili Obec Brumovice se žádostí o projednání 
záměru o převodu silničního majetku, který vyplývá z navrhovaných budoucích změn kategorií 
dotčených komunikací. Kromě převodu úseku stávající silnice I/57 do kategorie místní komunikace 
se jedná o převod: 

- úseku silnice III/4605 Brumovice – Skrochovice v délce cca 0,438 km, od křižovatky 
s větví budoucí mimoúrovňové křižovatky na přeložce silnice I/57, km cca 1,958 
provozního staničení, do místa křižovatky se stávající silnicí I/57 ve Skrochovicích, km 
2,396 provozního staničení, a to včetně mostu evid. č. 4605-1 

- úseku silnice III/0574 Skrochovice – Tábor – Velké Heraltice v délce cca 0,178 km, 
od vyústění ze stávající silnice I/57 ve Skrochovicích, km 0,000 provozního staničení, 
do místa budoucí průsečné křižovatky s přeložkou silnice I/57, km cca 0,178 provozního 
staničení. 

Chtěli bychom Vás informovat, že budoucí převody dotčených silnic schválila Rada obce 
Brumovice v listopadu r. 2021, aktuálně byla schválena i smlouva o budoucí darovací smlouvě o 
převodu úseku silnice I/57. Aby mohly být po realizaci stavby provedeny změny v silniční síti podle 
projednaného uspořádání silniční sítě, žádáme Vás o přípravu smluvního zabezpečení k budoucímu 
převodu výše uvedených úseku silnic III/4605 a III/0574 z majetku Moravskoslezského kraje do 
majetku Obce Brumovice. ŘSD ČR nemůže jako třetí strana vstupovat do smluvních vztahů mezi 
krajem a obcí, nabízíme Vám však součinnosti při přípravě podkladů potřebných dokumentů. 

  

S pozdravem  

podepsáno elektronicky 

 

vedoucí Odboru dopravního inženýrství 
 
  

 
Krajský úřad Moravskoslezského kraje 

Odbor dopravy 

28. října 117 

702 18 Ostrava 



 

 

Stránka 2 z 2 

Přílohy: 
- sdělení Obce Brumovice z 11.11.2021 
- schéma budoucího uspořádání silniční sítě 
 
Na vědomí: 
- Správa silnic Moravskoslezského kraje, ředitelství, Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava


